432-437*

432 PUGNAX : contrarius ; VAPOR : calor. 433 CREAT : format ; DISCORS : discordans ; FETIBUS : fructibus ; APTA : congrua. 434 UBI : postquam ; LUTULENTA : luto plena ; RECENTI : novo. 435 SOLIBUS : caloribus ; -QUE : et ; ESTU : calore. 436 EDIDIT : formavit ; -QUE : et. 437 RETULIT : aportavit ; ANTIQUAS : priscas ; NOVA : que nomquam fuerant.

I 438-439

De Phitone serpente

Verum est quod terra multa creavit, unde inter alia creavit Phitonem, et hoc contra voluntatem suam.

I 430

Ainsi les cultivateurs trouvaient des formes très nombreuses, c'est pourquoi il dit QUIPPE (« le fait est que »). Comme de la combinaison du feu et de l'eau sont créées toutes choses, bien que ces éléments soient opposés, cependant, s'ils sont tous présents de manière proportionnée, ils conçoivent d'eux-mêmes des embryons qui prennent ensuite la forme voulue.

I 432-437

La réalité peut être la suivante : comme tout était dévasté par le déluge et que le genre humain avait été restauré par Noé et sa famille, ils commencèrent à cultiver la terre et, en cultivant, ils trouvaient par hasard des corps qui avaient péri sous le déluge ; alors, croyant qu'ils étaient engendrés par la terre, ils disaient qu'ils avaient trouvé les créatures dont on a parlé plus haut.

I 438-439

Le serpent Python

Il est vrai que la terre créa bien des êtres, entre autres Python, et ce contre sa volonté.

438-439*

438 *QUIDEM* : certes ; *NOLLET* : non vellet ; *QUOQUE* : similiter ; *PHITON* : o tu. 439 *TUNC* : illo tempore.

I 440

TANTUM dicit ; admirative loquitur quia *TANTUM* tenebat de monte, quod mirum erat.

440* *TERROR* : stupor.

I 441

HUNC DEUS dicit, quia primo Phebus usus erat sagitare solum animalia silvestria, sed tamen occidit Phitona, unde constituit in memoria victoriae ludos, et quicomque sociorum suorum ibi vicerat, coronabatur de esculo, quia nondum laurus erat, unde intrat materiam de lauro prius reperto.

I 441-442

[1] Fabula talis est : com terra genuisset Phitona serpentem, et hoc contra voluntatem suam, Phebus, veniens, illum occidit, et com illum occidisset, instituit ludos fieri in monte Olimpo, et, quia illum in monte occiderat, in monte vincebant et coronabantur quicomque poterant superare, et superati ducebantur com dedecore, unde Theodolus : « Ducit pompa domum, sequitur confusio victum », et dicta fuerunt Phitea. [2] Com illum ita devicisset, superbus fuit propter laudem operis, unde vidit Cupidinem, unde multa verba superba sibi dixit, et, hoc audiens, Cupido dixit quod illum sagitaret, unde solvit pharetram suam et fecit illum adamare Danem et illa noluit obedire, unde tantum insequutus fuit illam quoadusque miseratione deorum mutata fuit in laurum.